
CONTRIBUTO 
AL S.S.N.

E5

E6

CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE

E 1 0

E 1 1

E 1 2
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI CONTRATTI NEL 1997
PER EFFETTUARE INTERVENTI DI RECUPERO EDILIZIO . 0 0 0

E4 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI IPOTECARI SU IMMOBILI
DIVERSI DA QUELLI DI CUI AL RIGO E3 . 0 0 0

INTERESSI PASSIVI PER PRESTITI O MUTUI AGRARI
. 0 0 0

E8

E9 SPESE PER LA FREQUENZA DI CORSI DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
ED UNIVERSITARIA . 0 0 0

. 0 0 0

E7

C3

. 0 0 0

. 0 0 0

. 0 0 0

D A T A C O D I C E I M P O R T O1 2 3

. 0 0 0

. 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

Compensi lordi derivanti da rapporti di collaborazione coordinata e continuativa

. 0 0 0D2

D3

. 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

R E D D I T I CREDITI DI IMPOSTA RITENUTE D’ACCONTO

. 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0

R E D D I T I

C1

C4 PERIODO DI LAVORO (giorni per i quali spettano le detrazioni per lavoro dipendente)

IMPONIBILE ASSOGGETTATO AL C.S.S.N.

N .
O R D .

B a r r a r e
la casella
in caso di
p e n s i o n e

R E D D I T I R I T E N U T E

SEZ. I  -  LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI
1 2 3 1 2 3

QUADRO   C REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI
Se l’assistenza è prestata da un CAAF indicare i dati di tutti i
redditi percepiti; in caso contrario indicare solo i dati dei redditi
percepiti da sostituti diversi da quello che presta l’assistenza

D1 Utili, anche in natura, derivanti dalla partecipazione in società ed enti soggetti all’IRPEG

SEZ. I  -  ONERI PER I QUALI È RICONOSCIUTA LA DETRAZIONE D’IMPOSTA DEL 22%

1 2 3

C2

N .
O R D .

B a r r a r e
la casella
in caso di
p e n s i o n e

R I T E N U T E R E D D I T I
1 2 3

N .
O R D .

B a r r a r e
la casella
in caso di
p e n s i o n e

R I T E N U T E

C7
. 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0

R E D D I T I

C5

C8 . 0 0 0

N .
O R D .

V e d e r e
i s t r u z i o n i R E D D I T I R I T E N U T E

SEZ. II  -  REDDITI ASSIMILATI PER I QUALI NON SPETTANO LE DETRAZIONI PER LAVORO DIPENDENTE
1 2 3 1 2 3

C6

N .
O R D .

V e d e r e
i s t r u z i o n i R I T E N U T E R E D D I T I

1 2 3
N .

O R D .
V e d e r e
i s t r u z i o n i R I T E N U T E

. 0 0 0

. 0 0 0

Indennità per la cessazione di rapporti di collaborazione coordinata e continuativa non assoggettabili a tassazione separataD4

QUADRO   D ALTRI REDDITI 

QUADRO   E ONERI E SPESE
Corrispettivi derivanti da attività non abituali di lavoro autonomo o dall’assunzione di obblighi di fare, non fare o permettereD6

. 0 0 0
E1 SPESE SANITARIE

Quota del credito di imposta indicato nel rigo D1, relativo a “dividendi comunitari” (vedere istruzioni)
SOMME PERCEPITE

E3 INTERESSI PASSIVI PER MUTUI IPOTECARI SU IMMOBILI
ADIBITI AD ABITAZIONE PRINCIPALE . 0 0 0

E2
SPESE PER I MEZZI NECESSARI PER LA DEAMBULAZIONE DEI
SOGGETTI CON DIFFICOLTÀ MOTORIE E SPESE PER SUSSIDI
TECNICI INFORMATICI PER I PORTATORI DI HANDICAP . 0 0 0

EROGAZIONI LIBERALI A FAVORE DI MOVIMENTI E PARTITI POLITICI . 0 0 0

SPESE FUNEBRI . 0 0 0

ALTRI ONERI PER I QUALI SPETTA LA DETRAZIONE . 0 0 0

ASSICURAZIONI SULLA VITA, CONTRO 
GLI INFORTUNI E CONTRIBUTI VOLONTARI . 0 0 0

SEZ. I  -  VERSAMENTI DI ACCONTO EFFETTUATI NELL’ANNO 1997 (*)

I R P E FF 1

F 2

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER L’EUROPA . 0 0 0

. 0 0 0

F 3 CONTRIBUTO AL S.S.N. . 0 0 0

N. 
O R D . PRIMA RATA DI ACCONTO

2
I R P E F . 0 0 0

1 3

Redditi prodotti all’estero per i quali compete il credito d’imposta . 0 0 0F 5 Imposta pagata all’estero . 0 0 0

. 0 0 0

1 2

SEZ. III  -  DATI RELATIVI AI VERSAMENTI DI SALDO E DEGLI EVENTUALI ACCONTI

F 4

F 9

SEZ. IV -  DATI RELATIVI AI REDDITI PRODOTTI ALL’ESTERO, GIÀ INDICATI NEI PRECEDENTI QUADRI C E D, DA UTILIZZARE PER IL CALCOLO DEL CREDITO D’IMPOSTA

SEZ.  V -  REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA

(*) Per gli acconti versati nel 1997 tramite il sostituto d’imposta indicare solo gli importi. Tali importi non devono es-
sere indicati se la dichiarazione è presentata allo stesso sostituto d’imposta che nel 1997 ha effettuato i versa-
menti d’acconto; gli importi devono invece essere sempre indicati se la dichiarazione è presentata a un CAAF.

FIRMA DEL DICHIARANTE

N. modelli compilati

. 0 0 0 . 0 0 0Proventi lordi derivanti dalla utilizzazione economica di opere dell’ingegno, di invenzioni industriali, ecc. percepiti dall’autore o inventoreD5

1  Codice individuale Inps attribuito dall’ex Scau 2 Tipo contribuente 3 Numero di soggetti per i  4 di cui minori 5 Fascia di reddito 6 Territorio montano o 7 Contributi versati
quali sono dovuti i contributi di 21 anni c o n v e n z i o n a l e zona agricola svantaggiata

F6

F8 Imposte ed oneri rimborsati nel 1997 e altri 
redditi a tassazione separata

Trattamenti di fine rapporto corrisposti da 
soggetti non obbligati per legge alla effettuazione
della ritenuta d’acconto

. 0 0 0. 0 0 0

R i t e n u t eQuota delle imposte sulle successioni

. 0 0 0

Reddito totale
del deceduto

Tipo di 
r e d d i t o

1 9

A n n o

Periodo di commisurazione
a n n i m e s i

. 0 0 0

Reddito totale

. 0 0 0

Reddito nell’anno

1 9

A n n oTipo di emolumento 2 3 4 51

4 5 61 2

. 0 0 0

R e d d i t o

SEZ.  VI -  CONTRIBUTI PREVIDENZIALI DOVUTI DAI PRODUTTORI AGRICOLI (Coltivatori diretti, Imprenditori agricoli a titolo principale, Concedenti a mezzadria, colonia e soccida)

. 0 0 0
F7 Redditi di capitale percepiti dall’erede

. 0 0 0. 0 0 0

R i t e n u t eQuota delle imposte sulle successioni

. 0 0 0

di cui per dividendi 
c o m u n i t a r i

R e d d i t o

. 0 0 0

Quota del credito 
d’imposta sui dividendi

3

Barrare la casella se si richiede di non
effettuare i versamenti di acconto IRPEF

Indicare l’importo se si richiede di effettuare i
versamenti di acconto I R P E F in misura inferiore

Indicare il numero delle rate se si richiede la rateizzazione dei versamenti di saldo dell’Irpef e del
Contributo al S.S.N. e degli eventuali acconti per l’IRPEF e per i redditi a tassazione separata

E 1 7

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI OBBLIGATORI . 0 0 0E1 3

EROGAZIONI LIBERALI A FAVORE DI ISTITUZIONI RELIGIOSEE 1 4 . 0 0 0

CONTRIBUTI PER I PAESI IN VIA DI SVILUPPOE 1 5 . 0 0 0 E 1 8

ASSEGNO PERIODICO CORRISPOSTO AL CONIUGE CON ESCLUSIONE
DELLA QUOTA DI MANTENIMENTO DEI FIGLI

SPESE MEDICHE E DI ASSISTENZA DEI PORTATORI DI HANDICAP

ALTRI ONERI DEDUCIBILI

. 0 0 0

E 1 6 . 0 0 0

. 0 0 0

SEZ. II  -  ONERI DEDUCIBILI DAL REDDITO COMPLESSIVO

1 2 3

S P E S E

1 9

1 9

. 0 0 0

D A T A C O D I C E I M P O R T O5 6

. 0 0 0

SECONDA O UNICA RATA DI ACCONTO

1 9

1 9

SEZ. II  -  ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

E 1 9 NUMERO RATE. 0 0 0SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO SOSTENUTE A SEGUITO DEL SISMA NELLE REGIONI EMILIA ROMAGNA E
CALABRIA,  PER  LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE DEL 41%SEZ. III   -  1 2

QUADRO   F ALTRI DATI

4


